
1/1

5. května 2023

Síla empatie: Jak rozpoznat, pochopit a léčit bipolární
poruchu

interestingengineering.com/health/bipolar-disorder-mania-depression-mental-health-mood-swings

Bipolární porucha je jedním z nejvíce nepochopených stavů

duševního zdraví. Jde o komplexní stav, který postihuje téměř 46

milionů lidí na celém světě.

Jde o poruchu nálady charakterizovanou epizodami extrémních

změn nálady, včetně manických nálad a depresivních poklesů. Může

významně ovlivnit každodenní život, vztahy a celkovou pohodu.

Zatímco přesná příčina bipolární poruchy není známa, výzkum

naznačuje , že může být způsobena kombinací genetických,

biologických a environmentálních faktorů.

Vzhledem ke komplexní povaze poruchy je často nepochopená a

obtížně se diagnostikuje, léčí a léčí. Zde se pokusíme pochopit, jak se

projevuje bipolární porucha a jaké jsou dostupné možnosti léčby.

 

 

https://interestingengineering.com/health/bipolar-disorder-mania-depression-mental-health-mood-swings
https://www.singlecare.com/blog/news/bipolar-disorder-statistics/
https://www.nimh.nih.gov/health/publications/bipolar-disorder#part_6171

